
Úvodní konference k projektům 

24. 5. 2017  

Krajský úřad LK 

Prezentace projektu „Nastavení 

systémové podpory rodin             

v Libereckém kraji“  

 

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 



 

 
Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 

 

• Individuální projekt realizovaný v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost , prioritní osa 2. Sociální začleňování a boj s 

chudobou, investiční priorita 2. 2. Zlepšování přístupu k dostupným, 

udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně zdravotnictví a 

sociálních služeb obecného zájmu. 

• Specifickým cílem výzvy je zvýšit kvalitu a udržitelnost systému 

sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších navazujících 

služeb podporujících sociální začleňování.  

• Oprávněným žadatelem mohou být kraje. 

• Financování projektu je zajištěno z Evropského sociálního fondu (85 

%), ze státního rozpočtu České republiky (10 %) a z rozpočtu 

Libereckého kraje (5%) v celkové výši 7 025 696,25 Kč.  

• Realizace projektu od 1. 10. 2016 do 30. 9. 2019 (36 měsíců).  

 

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 



• Projekt je zacílen na podporu odborníků 

pracujících s rodinami s dětmi na území 

Libereckého kraje.  

• Cílem projektu je zvýšení kvality sociální a 

komunitní práce s těmito klienty a podpora 

systémové spolupráce všech hlavních subjektů 

péče o rodinu a dítě. 

 

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

 

 
Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 

 



 

 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 

 

 

• Projekt je od počátku připravován jako návazný 

a související s druhým realizovaným projektem 

„Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny 
a děti v Libereckém kraji“. 

 

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 



 

 

Prezentace: Představení jednotlivých aktivit projektu a 

o informace o stavu realizace jednotlivých aktivit 
 

1. Vzdělávání a podpora kvality práce pracovníků oddělení sociální 

práce odboru sociálních věcí Krajského úřadu LK 

2. Nastavení a podpora systémové spolupráce všech subjektů, 

jejímž klientem je rodina s dítětem na úrovni obecních úřadů obcí 

s rozšířenou působností na území Libereckého kraje 

3. Rodinná politika Libereckého kraje 

4. Evaluace projektu 

 

 

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 



 

 

Aktivita č. 1  

Vzdělávání a podpora kvality práce pracovníků 

oddělení sociální práce odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu LK 

A) Vzdělávání (absolvování 144 seminářů/12 pracovníků) 

B) Supervize (individuální a týmová) – Mgr. Květuše Sluková 

C) přijetí pracovníka na agendu tvorby metodiky kontrol SPOD (Mgr. 

Jitka Hlinková, tel. 485 226 908, e-mail jitka.hlinkova@kraj-lbc.cz)  

 - vytvoření 2 metodik kontrol pro kontroly naplňování standardů 

kvality sociálně-právní ochrany dětí na OSPOD ORP LK a kontrol 

výkonu SPOD pověřenými osobami, proškolení kontrolovaných 

subjektů a provádění kontrol. 

 Registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 



 

 

Aktivita č. 2   

Nastavení a podpora systémové spolupráce všech 
subjektů, jejímž klientem je rodina s dítětem na 
úrovni obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností na území Libereckého kraje 

  
A) Vzdělávání zaměstnanců dotčených subjektů v metodách sociální 

práce s rodinou s dětmi 

B) Kulaté stoly 

C) Vytvoření vzdělávacích videí o subjektech péče o rodinu s dítětem 

D) Semináře dobré praxe 

 

 

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 



 

 

Aktivita č. 2   

  

A) Vzdělávání zaměstnanců dotčených subjektů v metodách sociální 
práce s rodinou s dětmi 

 

Cílem je poskytnout bezplatné vzdělávání akreditované MPSV sociálním a 
dalším odborným pracovníkům, kteří pracují s rodinami s dětmi – zvýšení 
kvality výkonu sociální práce.  

 

Vzdělávání je určeno zaměstnancům obcí, sociálních služeb (zejména 
SAS pro rodiny s dětmi a NZDM a pověřených osob k výkonu SPOD). 

 

Vzdělávání bude dostupné v jednotlivých okresech LK s možností účasti 
na semináři se stejným tématem v jiném termínu. 

 

Celkem bude od září 2017 do září 2019 realizováno 20 vzdělávacích 
seminářů. 

  
Registrační číslo projektu: 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 



 

 

Aktivita č. 2   

  

A) Vzdělávání zaměstnanců dotčených subjektů v metodách sociální 
práce s rodinou s dětmi 

 

5 vzdělávacích seminářů v každém okrese (z toho 2 dvoudenní), celkový 
rozsah 56 hodin. 

 

Při velkém zájmu mají přednost k účasti zájemci, kteří se zúčastní všech 5 
seminářů – minimální kapacita semináře je 20 účastníků. 

 

Do konce května bude vyhlášena veřejná zakázka malého rozsahu, do 
konce srpna 2017 předpokládáme uzavření smlouvy. 

 

Zahájení realizace aktivity v září 2017 – pozvánky na semináře budou 
zasílány přímo obcím a poskytovatelům sociálních služeb a pověřených 
osob. 

 
Registrační číslo projektu: 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 



 

 

Aktivita 2A 

 

Témata vzdělávacích seminářů: 

 

- Úvod do práce s dítětem, jehož rodič je uživatelem návykových látek   
(dvoudenní seminář – celkem 16 hodin) 

- Úvod do práce s dítětem s psychiatrickou diagnózou 

 (dvoudenní seminář – celkem 16 hodin) 

- Úvod do práce s rodinou, jejímž členem je osoba se zdravotním 
postižením (jednodenní seminář – 8 hodin) 

- Úvod do práce s rodinou z odlišného sociokulturního prostředí  

- (jednodenní seminář – 8 hodin) 

- Úvod do viktimologie – se zaměřením na syndrom CAN a oběti domácího 
násilí (jednodenní seminář – 8 hodin) 

 

 

 
Registrační číslo projektu: 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 



 

 

Aktivita č. 2 

B) kulaté stoly v jednotlivých obcích s rozšířenou působností 

 

Cílem aktivity je nastavení systémové spolupráce subjektů pracujících 

s rodinami s dětmi v jednotlivých ORP. Zváni budou vždy zástupci obcí 

(orgány SPOD, sociální práce, samospráva) a sociálních služeb NZDM 

a SAS pro rodiny s dětmi v území. 

V každém ORP během projektu proběhnou 4 kulaté stoly, dále 2 

krajské kulaté stoly (celkem 42 kulatých stolů během projektu). 

Facilitátory kulatých stolů jsou Petr Hampacher a Mgr. Zdena 

Svobodová. 

Krajský úřad bude vždy zastoupen pracovníkem OSPOD a metodikem 

sociálních služeb, předpokládáme i účast koordinátora rodinné politiky. 

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 



 

 

Aktivita č. 2 

B) kulaté stoly v jednotlivých obcích s rozšířenou působností 

 

Letos probíhají úvodní kulaté stoly – představení se a seznámení 

aktérů spolupráce v území (vstup nových poskytovatelů vysoutěžených 

sociálních služeb popř. nových pracovníků stávajících služeb). 

Vyjasnění kompetencí jednotlivých aktérů, zmapování stávajících 

procesů ve spolupráci (dobrá praxe – co se osvědčilo, co funguje) a 

„prázdných míst“ (co nám chybí, co není jasné).  

Vydefinování potřeb aktérů ve spolupráci s ostatními ve vztahu k 

systémové práci s rodinou s dítětem v území a vůči kraji (bude 

přeneseno na 1. krajský KS). 

Naplánování programu druhého kulatého stolu dle témat v území. 

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 



 

 

Aktivita č. 2 

 

B) kulaté stoly v jednotlivých obcích s rozšířenou působností 

 

Aktivita byla zahájena v dubnu 2017, proběhly KS ve 4 obcích.  

Další KS - 8. 6. Frýdlant, 15. 6. Jablonec nad Nisou, 12. 9. Semily,    

22. 9. Liberec, 10. 10. Tanvald, 19. 10. 2017 Železný Brod. 

 

První kolo kulatých stolů bude uzavřeno krajským kulatým stolem, který 

se bude konat dne 30. 11. 2017. 

Druhé kolo kulatých stolů proběhne během 1. pololetí roku 2018. 

 

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 



 

 

Aktivita č. 2    

C) Vytvoření vzdělávacích videí o subjektech zajišťujících 
podporu rodin s dětmi 

 
Cílem je vytvořit 4 videa představující laické i odborné veřejnosti činnost 
orgánů sociálně právní ochrany dětí, pověřených osob k výkonu SPOD, 
sociálně-aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a nízkoprahových zařízení 
pro děti a mládež. 

 

Videa budou představena na prvním semináři dobré praxe (viz dále). 

 

Dále budou k dispozici zdarma ke stažení pro odbornou i laickou 
veřejnost. 

 

Probíhá podpis smlouvy s vysoutěženým dodavatelem, natáčení bude 
probíhat do letních prázdnin 2017. 

 
Registrační číslo projektu: 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 



 

 

Aktivita č. 2   

D) Semináře dobré praxe 

 

Cílem je sdílení praxe při sociální práci s rodinou s dítětem a výměna 
dobré praxe účastníků kulatých stolů z celého LK, sjednocení postupů 
práce s rodinami s dětmi v území. 

 

Dvoudenní pracovní semináře se budou konat 1x ročně (vždy v září). 

 

 

Termín prvního semináře 14. – 15. 9. 2017. Předběžně vybráno místo 
semináře – Penzion Perla Jizery v Josefově Dole. 

 

Moderování semináře - Mgr. Zdenka Svobodová. 

 

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 



 

 

Aktivita č. 3 - Rodinná politika Libereckého kraje  

 
a) vytvoření pracovního místa koordinátora rodinné politiky 

 K 1. 10. 2016 nastoupila Ing. Kateřina Hájková na pozici 
koordinátora rodinné politiky LK. 

 

b)  tvorba Strategického plánu Rodinné politiky Libereckého kraje 

 Cílem je vytvoření SP RP LK na 5 let, který bude přijat Radou a 
Zastupitelstvem LK a který bude deklarovat potřebnost koncepce 
RP v LK a opatření pro rodinnou politiku i po ukončení projektu. 

 Koordinátorka připravuje analytickou část SP RP LK, seznamuje 
se s jednotlivými subjekty rodinné politiky v kraji. 

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 



 

 

Aktivita č. 3 - Rodinná politika Libereckého kraje  

 

c) tvorba Plánu pro vyhledávání náhradních rodičů v LK. 

 
Cílem aktivity je vytvoření plánu na 5 let a realizace nejméně 60 aktivit 
pro zvýšení počtu žadatelů o NRP. Plán je součástí Strategického 
plánu RP LK.  

 

Plán naplňují členové Pracovní skupiny pro vyhledávání náhradních 
rodičů, která sdružuje pověřené osoby k výkonu SPOD a obce, které 
poskytují doprovázení náhradním rodičům.  

 

Podrobnější informace v prezentaci Ing. Hájkové. 

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 



 

 

Aktivita č. 4 - Vstupní, průběžná a závěrečná  

evaluace projektu 

 

- Povinná součást projektu. 

- Probíhá příprava VZMR – realizace dodavatelsky. 

- Nyní na MPSV ke schválení zadávací dokumentace. 

Registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 



 

 

 

Děkuji za pozornost. 

 

Kontakt: 

Bc. Jana Navrátilová 

jana.navratilova@kraj-lbc.cz 

Tel. 485 226 398 

 
Registrační číslo projektu: 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002733 

Projekt „Nastavení systémové podpory rodin v Libereckém kraji“ 


